



Västergötlands schackförbund (VSF) inbjuder alla intresserade till en tävlingsledarkurs i Skövde den 19 augusti 2023!

Inledande kommentarer och bakgrund till att kursen anordnas:

I Sverige arrangeras regelbundet domarkurser. Domarkurser är viktiga av flera skäl, ett av skälen är naturligtvis att för att kunna fatta korrekta och rimliga domslut måste domare ha genomgått domarkurs. Ett annat skäl är att FIDE kräver att alla domare på elorankade tävlingar har domarlicens. Ett tredje skäl är att FIDE ändrar tävlingsreglerna ibland, och då är det viktigt att domare uppdaterar sina kunskaper. För att kunna arrangera bra tävlingar krävs dock mer än kompetenta domare. Det krävs bland annat följande: planering för tävlingen, kunskap om regler för elorankade tävlingar, vilka lottningssystem som finns och hur de fungerar, särskiljning samt goda kunskaper i användning av lottningsprogram. Att lotta med lottningsprogram är, mer eller mindre, en förutsättning för att kunna elorapportera tävlingar. Användning av lottningsprogram underlättar också för resultatvisning i såväl spelokal som på internet. **Mot denna bakgrund bjuder Västergötlands schackförbund in alla medlemmar i Sveriges schackförbund till en tävlingsledarkurs! Observera att det finns ett deltagartak på 16 deltagare, således rekommenderas snabb anmälan!**

Kursledare: IA Tapio Tikkanen och FA Josef Håkanson. IA Tapio Tikkanen är en av mycket erfaren domare som har varit huvuddomare på åtskilliga stora tävlingar, däribland SM och Elitserien. Tapio är Sveriges schackförbunds domarbas och ratingofficer.

FA Josef Håkanson är anställd av Västergötlands schackförbund och är en av Sveriges yngsta FA (FA=FIDE Arbiter, vilket är den lägre graden av internationell domare).

Josef är numera en av de domare som dömer flest schacktävlingar i Sverige.

Kursavgift: 200 kronor för deltagare från andra distrikt än Västergötlands schackförbund.

Medlemmar i Västergötlands schackförbund deltar gratis. För alla deltagare ingår lunch, vatten, kaffe och te samt deltagande på kursen. ¹

Resa, eventuell logi och licens för lottningsprogrammet Swiss Manager ingår ej i kursavgiften.

Plats: Scandic Hotell Billingen², Trädgårdsgatan 10, Skövde. Hotellet ligger väldigt nära Skövde Resecentrum, där goda kommunikationsmöjligheter med buss och tåg finns.

Datum och tid: lördag den 19 augusti 2023, kursen startar 10.00. Alla deltagare bör infinna sig i lokalen senast 9.45. Kursen beräknas avslutas cirka 16.00.

¹ Västergötlands schackförbund har fått specialpris på ett antal hotellrum vid tidig bokning.

Ange i anmälan till Västergötlands schackförbund om ni önskar ta del av bokningskoden.

² Länk till hotellets hemsida: <https://www.scandichotels.se/hotell/sverige/skovde>

Deltagartak: Det finns plats för upp till 16 deltagare. Först till kvarn!

Kursinnehåll (mer detaljerad information skickas ut till deltagarna efter att anmälningstiden har löpt ut):

- Administration och lottning av tävlingar i Swiss-Manager.³
- Genomgång av olika modeller av digitala klockor
- Genomgång av olika lottningssystem, främst berger och FIDE-schweizer.
- Särskiljning - vad är det och vilka system finns för särskiljning?
- Praktiska frågeställningar för tävlingsledare såsom: vad man bör tänka på när man planerar inför en tävling, hantering av walkover-resultat och vilka effekter det får för lottning, när bör man lotta rond 1, hantering av konflikter/dispyter som kan uppkomma på en tävling.
- Regler för elorankade tävlingar, genomgång av eloregistrering och elorapportering
- Med mera

Inför kursen: För att få ut så mycket som möjligt av kursen uppmanas deltagarna att genomföra alla steg nedan.

Inköp av licens ("full version" rekommenderas) för Swiss-Manager ska ske av de deltagare som inte har licens för programmet redan.⁴ Detta måste ske i god tid innan kursen. Deltagare ska naturligtvis också ladda ner programmet till sin bärbara dator och installera programmet.⁵

För deltagare som redan har Swiss Manager installerat på sin dator: se till att uppdatera programmet innan kursen. Nya versioner av Swiss Manager släpps ganska ofta och kan innehålla funktionsuppdateringar och/eller buggfixar.

Observera att Swiss-Manager endast kan köras på Windows!

Försök att skapa en turnering i Swiss-Manager och pröva att lägga in spelare i lottningsprogrammet och pröva gärna att lotta en rond samt lägga in resultat. Bekanta er alltså med lottningsprogrammet innan kursens start! Schema för kursen samt ytterligare information om kursinnehåll kommer mejlas ut till deltagarna i god tid innan kursstart.

Anmälan: Skicka er anmälan via e-post senast 6 augusti 2023 till Västergötlands schackförbund, Josef Håkanson. Mejl: vastgotaschack@gmail.com

Vid akuta frågor nås Josef på telefon: 076-623 63 70. Ange om ni har några allergier/matpreferenser i samband med anmälan. Då det finns ett deltagartak på 16 personer ombeds medlemmar i andra distrikt att avvakta med att betala in kursavgiften för kursen till ni har mottagit en bekräftelse på er anmälan.

³ Swiss Manager är ett av världens mest använda lottningsprogram för schacktävlingar med kunder från över 110 länder. För att kunna använda lottningsprogrammet på en tävling krävs licens för programmet. Läs mer om Swiss Manager på: <https://swiss-manager.at/default.aspx>

⁴ Licensen gäller livet ut och är en engångskostnad. Uppdateringar av programvaran ingår i kostnaden.

Inköp av programmet görs på denna länk: <https://swiss-manager.at/order.aspx?lan=1>

⁵ Nedladdning av programmet görs på följande länk: <https://swiss-manager.at/download.aspx?lan=1>